[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» марта 2019 г.                                                                          № 08
ст. Нижегородская

 О назначении  даты проведения публичных слушаний в Нижегородском сельском поселении Апшеронского района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу:  х. Гуамка, ул. Цветочная, д. 28, с кадастровым номером 23:02:1004003:887»

В администрацию Нижегородского сельского поселения Апшеронского района обратился Ю.В. Федорович с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на землях населенных пунктов по адресу: х. Гуамка, ул. Цветочная, д.28, находящегося в собственности Ю.В. Федорович -   отдельно стоящие усадебные дома (в том числе с местами приложения труда и с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного производства, садоводства и огородничества).

В целях обеспечения прав и законных интересов граждан, руководствуясь статьями 9, 39, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета Нижегородского сельского поселения Апшеронского района от 15 ноября 2006 года №85 «О принятии Положения о публичных слушаниях в Нижегородском сельском поселении Апшеронского района» и в соответствии с постановлением главы Нижегородского сельского поселения Апшеронского района от 19 марта 2009 года №25 «Об утверждении Положения об организации проведения публичных слушаний по вопросам градостроительства в Нижегородском сельском поселении Апшеронского района», постановлением администрации Нижегородского сельского поселения Апшеронского района от 26 мая 2010 года №53 «О внесении изменений в постановление  главы Нижегородского сельского поселения Апшеронского района от 19 марта 2009 года №25 «Об утверждении Положения об организации проведения публичных слушаний по вопросам градостроительства в Нижегородском сельском поселении Апшеронского района», а так же ст. 18 Правилами землепользования и застройки Нижегородского сельского поселения Апшеронского района, утвержденными решением Совета Нижегородского сельского поселения от  23

  ноября 2017  №120 (в редакции решения от 02 марта 2018 года), постановляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления администрации Нижегородского сельского поселения Апшеронского района

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: х. Гуамка, ул. Цветочная д. 28, с кадастровым номером: 23:02:1004003:887»

2. Публичные слушания провести по адресу: Апшеронский район, станица Нижегородская, улица Центральная, 7 (здание администрации Нижегородского сельского поселения Апшеронского района «18» марта 2019 года с 10 часов 00 мин до 12 часов 00 мин.

3. Комиссии по организации проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства в Нижегородском сельском поселении Апшеронского района:

1) организовать до «18» марта  2019 года включительно прием предложений по рассматриваемым вопросам и регистрацию выступающих на публичных слушаниях по адресу: станица Нижегородская, улица Ценральная,7 (здание администрации поселения) в рабочее время;

2) обеспечить возможность ознакомления с документами по предмету публичных слушаний по адресу:  станица Нижегородская, улица Центральная,7 (здание администрации поселения) начиная со дня, следующего за днем опубликования настоящего постановления и  до начала мероприятия;

3) по окончании публичных слушаний подготовить заключение о результатах слушаний в течение пяти рабочих дней и обеспечить информирование населения.

4.Финансирование расходов по проведению публичных слушаний возложить на заинтересованных лиц в получении разрешения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

Глава Нижегородского сельского
поселения Апшеронского района                                                     С.И.Милованов

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Нижегородского сельского поселения

Апшеронского района

от_____________________ №_________

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от ___________________                                                                         № _____
ст. Нижегородская

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу:  х. Гуамка, ул. Цветочная, д. 28, с кадастровым номером 23:02:1004003:887»
В администрацию Нижегородского сельского поселения Апшеронского района обратился с заявлением Ю.В. Федорович, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 23:02:1004003:887                       площадью: 1219 квадратных метра, представленных для отдельно стоящие усадебные дома (в том числе с местами приложения труда и с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного производства, садоводства и огородничества). Земельный участок расположен в зоне   застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы (Ж-1Б), на землях населенных пунктов в х.Гуамка, ул. Цветочная, д.28, с кадастровым номером 23:02:1004003:887 и находится в собственности у Юрия Владимировича Федоровича, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости,  управлением Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю .

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Нижегородского сельского поселения Апшеронского района, утвержденными решением Совета Нижегородского сельского поселения от  23 ноября 2017  №120 (в редакции решения от 02 марта 2018 года), протоколом проведения публичных слушаний по вопросу предоставлений разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу:  х. Гуамка, ул. Цветочная, д. 28, с кадастровым номером 23:02:1004003:887, от   _______    и заключением о результатах публичных слушаний от _________, руководствуясь статьей  32 Устава Нижегородского сельского поселения, постановляю:

1. Представить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером  23:02:1004003:887 площадью: 1219 квадратных метра, расположенного по адресу: х. Гуамка, ул. Цветочная, д. 28, определив расстояние от планируемого здания до красной линии до 1,5 метра.

2. Ведущему специалисту администрации Нижегородского сельского поселения А.Н. Антипову опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке на сайте администрации Нижегородского сельского поселения.

3. Заявителю в трехмесячный срок после принятия настоящего постановления обеспечить внесение изменений в правовую документацию.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Нижегородского сельского поселения апшеронского района А.Н. Антипова.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Нижегородского сельского

поселения Апшеронского района                                                    С.И. Милованов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

                               проекта постановления администрации

                                Нижегородского сельского поселения

                                             Апшеронского района

                            от__________________ №_____________

«О назначении  даты проведения публичных слушаний в Нижегородском сельском поселении Апшеронского района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу:  х. Гуамка, ул. Цветочная, д. 28, с кадастровым номером 23:02:1004003:887»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Нижегородского сельского поселения

Апшеронского района                                                                          А.Н. Антипов

Проект согласован:

Специалист второй категории администрации

Нижегородского сельского поселения

Апшеронского района
А.И. Богаш